ПРОТОКОЛ
дистанционного заседания жюри краевого конкурса творческих работ
«День Победы в моей семье»

7 мая 2020 г.									г. Хабаровск

Присутствовали:
	Ракова Ольга Алексеевна
	председатель жюри, директор Хабаровской краевой детской библиотеки имени Н. Д. Наволочкина, кандидат культурологии, заслуженный работник культуры РФ

	Неменко Елена Викторовна
	автор книг для детей, член Союза писателей России

	Самойлов Альберт Михайлович
	художественный руководитель Дальневосточной киностудии, почётный кинематографист России, член Союза кинематографистов России, член Гильдии неигрового кино и телевидения России

	Копытин Сергей Михайлович
	главный библиотекарь отдела методико-образовательной деятельности ХКДБ им. Н. Д. Наволочкина, кандидат философских наук

Всего на конкурс было представлено 37 работ. По итогам оценки жюри приняло решение:
1. Наградить дипломами победителей и памятными призами:
в номинации «О войне написано не всё»:
1) Александра Дигора (г. Комсомольск-на-Амуре) (возрастная категория 10–13 лет),
2) Софию Миронову (г. Амурск) (возрастная категория 14–17 лет);
в номинации «Смотрю на фото военных лет»:
1) Полину Попову (г. Хабаровск) (возрастная категория 10–13 лет),
2) Дарину Коржицкую (г. Комсомольск-на-Амуре) (возрастная категория 14–17 лет);
в номинации «Дорогая сердцу книга о войне»:
1) Полину Сурскую (п. Джамку, Солнечный район) (возрастная категория 10–13 лет),
2) творческий коллектив 7 «Б» класса МОУ СОШ № 34, руководитель – Н. Е. Аверкиева (г. Комсомольск-на-Амуре) (возрастная категория 14–17 лет);

в номинации «Подвигом славны мои земляки»:
1) Злату Погодаеву (с. Арка, Охотский район) (возрастная категория 10–13 лет),
2) [bookmark: _GoBack]коллектив «Жажда творчества», руководитель – Е. П. Онорина (с. п. Нижнетамбовское, Комсомольский район) (возрастная категория 14–17 лет).

2. Отметить дипломами участников конкурса:

Белёву Арину (п. Кенай, Комсомольский район),
Войко Дмитрия (г. Николаевск-на-Амуре),
Ганиеву Ульяну (с. Оренбургское, Бикинский район),
Голубенко Ангелину (г. Комсомольск-на-Амуре),
Гончарову Полину (г. Комсомольск-на-Амуре),
Давиденко Елизавету (п. Галичный, Комсомольский район),
Дорофееву Полину (р. п. Солнечный),
Жабскую Веронику (г. Амурск),
Калашникову Ольгу (п. Уктур, Комсомольский район),
Квиринг Анастасию (г. Комсомольск-на-Амуре),
Квиринг Анну (г. Комсомольск-на-Амуре),
Колошенко Наталью (г. Комсомольск-на-Амуре),
Куликову Марину (п. Маго, Николаевский район),
Маншилину Елизавету (п. Джамку, Солнечный район),
Назарову Анну (с. Новый Мир, Комсомольский район),
Оганесян Киру (р. п. Ванино),
Паршина Викентия (г. Хабаровск),
Попова Артёма (г. Хабаровск),
Порученкову Анастасию (г. Хабаровск),
Радченко Максима (п. Маго, Николаевский район),
Разворотнева Петра (г. Комсомольск-на-Амуре),
Самара Данила (с. Нижние Халбы, Комсомольский район),
Соловьёва Никиту (р. п. Солнечный),
Тарасенко Евгения (г. Амурск),
творческий коллектив 3 «В» класса МБОУ СОШ № 52 (г. Хабаровск),
Черных Максима (п. Кенай, Комсомольский район).

Председатель жюри								О. А. Ракова